2 v Verum quia esset difficile et dampnosum omnes et singulos clericos| nostre diocesis ad sinodum conuenire, presenti constitutione statuimus quod de ecclesiis ubi fuerint tres presbiteri diachones uel ultra, curatus, cum illo tantum clerico a clericis eiusdem ecclesie eligendo, ueb ubi eum eligere ante octauum diem exclusiue, predictam secundam diem madii precedentem distulerint, per curatum eligendo, et sub penis infrascriptis uenire cum superpelliciis ad sinodum teneantur. De ecclesiis uero ubi non fuerint nisi duo, curatus tamen uenire etiam cum superpellicio teneatur. In quibus casibus curati quamdiu in sinodo et uia in ueniendo et regrediendo extiterint concedimus auctoritate huiusmodi constitutionis ut cuicumque presbitero ydoneo ad audiendas confessiones a suis parrochianis et ad eis ministranda omnia ecclesiastica sacramenta possint comittere vices suas. Si uero in ecclesia vnus tantum clericus fuerit, tunc ille, nisi uoluerit, uerire ad sinodum non teneatur. Verum si predicti uel aliqui predictorum ad sinodum dicta die, legitimo cesante impedimento de quo nobis fidem facere teneantur, non uenerint, ut prefertur, uel postquam uenerint illicenciati recesserint, triginta morabetinos usualis monete preter alias penas in iure positas nostre camere soluere teneantur. Statuimus eciam quod curatus et alii qui ad sinodum uenerint, ut est dictum, habeant auctoritate huiusmodi constitutionis plenam potestatem eandem ad omnia et singula que in dicta sinodo disponenda et ordinanda et concedenda fuerint et tractanda quam haberent omnes nostre ecclesie ciuitatis et diocesis clerici si in sinodo personaliter interessent. Decernentes ut non uenientes ad sinodum expensis uenientium contribuere teneantur.

Rubrica: De officio ordinarii

Quoniam archipresbiteri vicarii et alii curati ecclesiarum preter

(3) Valladolid.

e en viniendo e tornando del, otorgámosles por esta nuestra constitucion que puedan acometer sus vezes a otro qualquier clérigo preste ydono, que aya las confessions a sus perochianos e les dé los sacramentos de santa iglesia. E si en la iglesia fuere vn clérigo tan solamente, entonces aquel sy non quisiere non sea tenuto de venir al sínodo. E si los dichos clérigos o alguno dellos non vinieren al dicho sínodo al dicho dia, segund dicho es, non auiendo embargo ninguno, del qual sean tenudos de nos facer fe, o después que vinieren sy fuere del sin nuestra licencia, de mas de las penas que pone el derecho sean tenudos cada vno | dellos de pagar a la nuestra cámara treynta mrs de la moneda 18 v
osual. E establescemos otrosi que el cura e los otros clérigos que venieren al dicho sínodo, segund dicho es, aya cumplido poderío e esso mesmo por abtoridat desta nuestra constitucion para facer e ordenar e tractar todas aquellas cosas e cada vna dellas que fueren de tractar e ordenar en el dicho sínodo así como si todos los clérigos de la nuestra iglesia e cibdat e obispado fueren presentes personalmente en el dicho sínodo. E mandamos que los clérigos que non venieren al dicho sínodo sean tenudos de pagar en las despensas que fezieren los que a él venieren.

T.º Del officio del cura

Los arciprestes e vicarios e curas, por la cura que an, son tenudos de mostrar e enseñar a los sus subditos perrochianos los fechos deuinales e virtuosos porque el pecado dellos non sea requerido de las sus manos. Ordenamos que ²⁰ todos los arciprestes e vicarios e curas, cada vno dellos, resciban e lieuen e ayan a lo menos en romance los diez mandamientos de la ley e los articulos de la fe e los sacramentos de santa iglesia e las maneras de las virtudes e de los pecados e las obras de misericordia spirituales e temporales so pena de veynte mrs a cada vno, e publíquenlos en los días de los domingos de la quaresma e del abiento e enformen en ellas a sus súbditos perrochianos segund son tenudos. E si lo non fezieren sepan que pasaremos contra ellos por la su negligencia.

T.º De cómo se deuen enbiar por el obispado las cartas del obispo

Establescemos que quando algunos llamamientos ²¹ fueren fechos

20 Al margen: Arciprestes, curas e vicarios deuen tener en scripto todo aqui scripto.

21 Al margen: Cómo se deuen leuar las cartas del obispo por el obispado.

curam quam habent tenentur subditos et parrochianos suos in diuinis et aliis uirtutum actibus instruere, idcirco ne sanguis ipsorum de suis
3 manibus requiratur, presenti constitutione duximus statuendum ut omnes et singulos archipresbiteri uicarii curati habeant in scriptis, recipiant atque leuent, saltem in uulgari, precepta decalogi, articulos fidei, sacramenta ecclesie, species uirtutum et uiciorum, opera misericordie spiritualia et temporalia, sub pena viginti morabetinorum et publicent ea in singulis dominicis quadragesime et aduentus ac subditos et parrochianos suos in eis informent ut tenentur. quod si non fecerint sciant se per nos pro sui negligencia puniendos.

Idem

Ut circa uocationem archipresbiterorum et uicariorum et aliorum clericorum nostre diocesis faciendam quam ex aliquibus causis legitimis nos uel uicarii nostre facere habemus modus facilior ac breuior habeatur, Statuimus quod cum aliquae uocationes per nos uel uicarios nostros faciende fuerint archipresbiteris et uicariis qui proferuntur quod litera quam super hoc missimus detur et presentetur archipresbitero uel uicario propinquiorum a ciuitate palentine et ille recipiens in continente absque alia mora alteri archipresbitero uel uicario sibi proximiori mittere teneatur, et sic de aliis donec litere ad omnes archipresbiteros et uicarios totius archidiaconatus peruenerint; ultimo uero recipiens literam teneatur ipsam portare et tradere nobis uel uicariis nostris ea die qua congregatio fuerit facienda, et idem erit in omnibus archidiaconatibus faciendum.